
Algemeen

Gegevens onderneming

Rechtsvorm     :  Besloten Vennootschap
Faillissementsnummer   :  F.17/15/167

Adres      :  Leeuwarderstraatweg 125   
Postcode en vestigingsplaats  :  8441 PK HEERENVEEN

Datum uitspraak    :  29 september 2015
Curator     :  mr. R. Verdonk

Verdonk Advocaten
K.R. Poststraat 80
Postbus 542
8440 AM HEERENVEEN
T (0513) 623 666
F (0513) 625 546
E verdonk@verdonkadvocaten.nl

R-C      :  mr. H.J. Idzenga

Activiteiten onderneming

Staalbouw

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000791:F001

29-09-2015

mr. H.J. Idzenga

Curator: Mr. R. Verdonk

Insolventienummer: F.17/15/167

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



Omzetgegevens

Over 2014
Netto omzet     : € 6.248.330
Bedrijfslasten    : € 6.165.280
Bedrijfsresultaat    : €      83.050
Rentelasten     : €      51.925 (-)
Resultaat uit gewone 
bedrijfsuitoefening voor belasting : €      31.125 
Belasting     : €        5.892 (-)
Resultaat     : €      25.233

Over 2013      
Netto omzet     : € 5.685.938
Bedrijfslasten    : € 6.271.851
Bedrijfsresultaat    : €    585.913 (-)
Rentelasten     : €      53.190 (-)
Resultaat uit gewone 
bedrijfsuitoefening voor belasting : €     639.103 (-)
Belasting     : €     159.776 
Resultaat     : €     479.327 (-)

Personeel gemiddeld aantal

17

Saldo einde verslagperiode

€ 0,-

11-01-2016: € 183.057,71 

Verslagperiode

29 september t/m 15 oktober 2015

16-10-2015 t/m 11-01-2016

Bestede uren in verslagperiode

Door de curator             : 64,1 uur (64 uren en 6 minuten)
Door mr. Goudberg            : 33,4 uur  (33 uur en 24 minuten)
Door mr. Van Popta            : 5,3 uur (5 uur en 18 minuten)
Door mr. J. Verdonk                                     : 1,5 uur (1 uur en 30 minuten)
Door faillissementsmedewerkster De Zeeuw : 5,7 uur (5 uur en 42 minuten)
Door faillissementsmedewerkster Pham  : 16,4 uur (16 uur en 24 minuten)
Tussentotaal             : 126,4 uur (126 uur en 24 minuten)

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



Door de curator: 53,9 (53 uren en 54 minuten)
Door mr. Goudberg: 34,7 (34 uren en 42 minuten)
Door mr. Van Popta: 9,7 (9 uren en 42 minuten)
Door faillissementsmedewerkster De Zeeuw: 26,8 (26 uren en 48 minuten)
Door faillissementsmedewerkster Pham: 19,4 (19 uren en 24 minuten)
Door faillissementsmedewerker mr. J. Verdonk: 0,3 (18 minuten)
Totaal deze periode: 144,8 (144 uren en 48 minuten)

Bestede uren totaal

126,4 uur (126 uur en 24 minuten)

271,2 uur (271 uren en 12 minuten)

Toelichting

De opbouw van dit faillissementsverslag is opgesteld conform de door de Recofa 
voorgeschreven indeling van verslagen ex art. 73a Fw  die een vaste indeling en nummering 
kent, gebaseerd op zogenaamde “tijdschrijfgroepen”. 

Dit verslag is bedoeld om belanghebbenden informatie te verstrekken over de stand van de 
boedel. Hoewel de curator er naar streeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk op te stellen 
kunnen degenen die dit verslag raadplegen daaraan geen rechten ontlenen.

Vooropmerking

Nederhoed vormde sinds 2007 onderdeel van de Heilig Groep waarvan de hoofdzetel in 
Heerhugowaard is gevestigd. Het bedrijf was toentertijd door haar huidige aandeelhouder / 
bestuurder N.M. Heilig Vastgoed overgenomen / doorgestart uit een vorig faillissement waarbij 
het merendeel van de werknemers naar het doorgestarte Nederhoed zijn overgegaan.

Het (huidige) faillissement is op eigen verzoek aangevraagd. 
Voorafgaande aan de uitspraak had de onderneming haar bedrijfsactiviteiten al gestaakt, 
onder meer door het personeel op non actief te stellen, de lopende opdrachtenportefeuille te  
beëindigen alsmede het bedrijfspand op slot te doen waarbij een deel van de (van een 
zustermaatschappij) geleasede (vitale) lasapparatuur al door de leasemaatschappij was 
teruggenomen. 

Een aantal werknemers heeft op voet van art 10 Fw verzet tegen de faillissementsuitspraak 
aangetekend. De behandeling daarvan zal op 20 oktober a.s. voor de rechtbank Noord 
Holland, locatie Alkmaar plaatsvinden.
Hangende het verzet zal de curator waar mogelijk terughoudend zijn met het beheer en de 
vereffening van de failliete boedel.
Zo heeft de curator er mede van af gezien om gezien het verzet het personeel al ontslag aan 
te zeggen. Gevolg hiervan is wel dat het UWV nog niet de loonverplichting van de (failliete) 
werkgever op voet van de loongarantieregeling zal overnemen.

De rechtbank Noord Holland heeft op 20 oktober 2015 het ingediende verzet afgewezen. 
Er is geen hoger beroep ingesteld door de werknemers, waardoor het faillissement 
definitief wordt. De curator is vervolgens direct tot ontslagaanzegging overgegaan. 

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de besloten vennootschap N.M. Heilig Vastgoed B.V. die op haar beurt wordt 
vertegenwoordigd door de besloten vennootschap N.M. Heilig Holding B.V. en daarvan is 
bestuurder N.M. Heilig.
De aandelen worden gehouden door de besloten vennootschap N.M. Heilig Vastgoed B.V., 
daarvan is de aandeelhouder de besloten vennootschap N.M. Heilig Holding B.V. die haar 
aandelen heeft gecertificeerd middel een STAK N.M. Holding B.V. 

1.2 Winst en verlies

In 2015 is blijkens de saldibalans t/m augustus een verlies gerealiseerd van afgerond € 
630.000,-. 

1.3 Balanstotaal

€ 1.831.379 
(waarvan een negatief EV € 1.038.995)

1.4 Lopende procedures

Kort voor faillissementsdatum is er door de Raad van Arbitrage een uitspraak gewezen in een 
bouwgeschil tussen Rats II en een debiteur, waarbij de debiteur is veroordeeld om afgerond € 
80.000 aan Rats II te voldoen. Er is geen appel ingesteld.  

Naar nu blijkt is er door de wederpartij wel appel ingesteld. Deze vordering is verpand 
aan N.M. Vastgoed B.V., zij zal als pandhouder tot verdere incasso overgaan en zich - zo 
nodig op naam van de curator - stellen in de procedure. 

1.5 Verzekeringen

De totale verzekeringsportefeuille is ondergebracht in de Holding (N.M. Heilig Holding B.V.) en 
van daaruit werden de afzonderlijke dochtervennootschappen gefaciliteerd. 
 

1.6 Huur

Het bedrijfspand aan de Leeuwarderstraatweg 125 te Heerenveen werd gehuurd van N.M. 
Heilig Vastgoed B.V. De curator is hangende het verzet niet tot opzegging overgegaan. 

Met N.M. Heilig Vastgoed B.V. is overeengekomen dat het huur - met terugwerkende 
kracht - per faillissementsdatum als beëindigd wordt beschouwd. 

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Oorzaak vormde het feit dat de door de vennootschap gedreven onderneming structureel 
verlieslatend was. Behoudens een zeer bescheiden winst in 2014 (na belastingen van ca € 25 
k) werd in de jaren daarvoor jaarlijks forse verliezen geleden. 
Oorzaak vormde verder het feit dat de opdrachten met name in de off shore industrie waarop 
binnen het concern sterk was gestuurd, aanmerkelijk waren teruggelopen en geen verbetering 
op korte termijn is te voorzien.
N.a.v. het vorenstaande heeft de directie eind augustus 2015 het voornemen geuit tot 
bedrijfsbeëindiging over te gaan.
Directe aanleiding vormde het feit dat de onderhandelingen over een Sociaal Plan voor de 
werknemers met de vakbond (Metaalunie FNV) waren stukgelopen en de directie geen andere 
mogelijkheid meer zag dan zelf het faillissement van de vennootschap aan te vragen  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27

2.3 Datum ontslagaanzegging

In verband met het ingediende verzet is door de rechter-commissaris (nog) geen machtiging 
aan de curator verleend om de werknemers ontslag te kunnen aanzeggen. 
Overigens heeft een aantal werknemers de curator te kennen gegeven zelf het dienstverband 
met Nederhoed te willen beëindigen. Omdat de curator nog geen definitief uitsluitsel kan 
geven over de vraag of het faillissement al dan niet zal worden vernietigd, heeft de curator wel 
aan die werknemers die dit hem hebben aangegeven zelf het dienstverband te willen 
beëindigen, daarmee ingestemd.

Nadat het verzet is afgewezen en er geen hoger beroep is ingesteld heeft de curator 
direct, t.w. op 27 oktober 2015 de werknemers ontslag aangezegd. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Machines, wagen,  (las)installaties alsmede kantoorinventaris. 

De goederen zijn verpand aan N.M. Heilig Vastgoed B.V. (de moedermaatschappij van 
Nederhoed).

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

I.v.m. het ingediende verzet vindt er vooralsnog geen verkoop plaats.

Opbrengst: € 100.000 (btw verlegd)
Met toestemming van de rechter-commissaris is de bedrijfsinventaris verkocht aan 
Bezner B.V. (een dochtervennootschap van Nederhoed).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nu sprake is van bodemzaken en naar alle waarschijnlijkheid de Belastingdienst kan 
worden voldaan uit het zogenaamde vrije actief, is geen boedelbijdrage 
overeengekomen. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Nu de machines en installaties alsmede de kantoorinventaris in het door de failliet gehuurde 
pand dienen voor duurzaam gebruik daarvan aldaar rust daarop het zgn. bodemvoorrecht van 
de fiscus. Hoewel er geen achtstand in de betaling van de fiscale aanslagen bestond,  heeft de 
fiscus al wel een (ambtshalve) aanslag ex art. 29 OB opgelegd zijnde een belastingvordering 
waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus geldt. De curator zal derhalve dienaangaande 
toepassing dienen te geven aan het bepaalde in art. 57 lid 3 Fw. De curator zal daarbij t.z.t. 
nog wel onderzoeken in hoeverre het feit dat voor de OB claim in verband met de fiscale 
eenheid de moeder zal worden aangeslagen nog sprake is van een bodemvoorrecht alsmede 
of het UWV bij overname van de loonverplichting (en overname loonbelasting) in een 
eventueel bodemvoorrecht wordt gesubrogeerd.

Nu het bodemvoorrecht "slechts" een preferentie schept, subrogeert de moeder niet in 
dit recht.
In hoeverre het bodemvoorrecht komt te vervallen indien de moedermaatschappij de 
daarop van toepassing zijnde vordering voldoet is nog niet duidelijk, temeer ook voor 
de loonbelastingschuld een bodemvoorrecht geldt en deze niet wordt overgenomen. 
Los daarvan zal de fiscus hoogstwaarschijnlijk uit het vrije actief kunnen worden 
voldaan waardoor de moeder als pandhouder de opbrengst van de bodemzaken 
uitgekeerd krijgt en het antwoord op bovengenoemde vraag/kwestie niet meer van 
belang is. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



voorraad oud ijzer. 
Een deel van de oud ijzervoorraad is vlak voor datum faillissement door de vaste opkoper 
binnen het bedrijf opgehaald. De boedel ontvangt daarvoor nog een creditnota.
Vlak voor datum faillissement zijn de opdrachtgevers met betrekking tot de lopende projecten 
in staat gesteld de zaken waaraan door Nederhoed werkzaamheden werden verricht ‘terug te 
nemen’. 
Al het onderhanden werk is voor datum faillissement reeds uit gefactureerd.

M.b.t. het voor faillissementsdatum verkochte oud ijzer is inmiddels een creditnota 
ontvangen en voldaan. E.e.a. is verwerkt in de debiteuren. 
De resterende voorraad is verpand aan N.M. Heilig Vastgoed B.V.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

I.v.m. het ingediende verzet vindt er geen verkoop plaats.

Opbrengst: € 30.000 (btw verlegd)
De voorraad is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan Bezner B.V.
De opbrengst is nadat deze op de boedelrekening is voldaan afgedragen aan de 
pandhouder (N.M. Heilig Vastgoed B.V.).

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Er is geen boedelbijdrage overeengekomen daar de volledige opbrengst gezien het te 
realiseren (vrije) actief en de daarvan te kunnen betalen boedelschulden uiteindelijk 
volledig aan de pandhouder zou toekomen. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 882.508,-
Daarbij zijn aangetekend dat m.b.t. een debiteur er een procedure heeft plaatsgevonden (zie 
hiervoor) waarbij van de oorspronkelijke vordering groot             € 294.954,- er een bedrag van 
afgerond € 80.000,- is toegewezen. De debiteuren stand dient derhalve met het verschil zijnde 
ca. € 214.000,- te worden verlaagd. 
Verder is er voor een bedrag van ca. € 160.000,- aan inter-concern vorderingen op genomen 
op de lijst welke volledig kan worden verrekend (op grond van een generieke 
verrekenverklaring voor alle concernvennootschappen). 
Een drietal debiteuren is ook crediteur voor een totaal bedrag van € 25.000. 
En tenslotte is er een bedrag van afgerond ad € 25.000,- welk bedrag kan worden afgeboekt 
vanwege faillissement van een debiteur, een nog te verzenden creditfactuur en een gegronde 
betwisting.  

De vorderingen daterende van voor 22 januari 2014 (waarbij registratie op 6 februari 
2014 plaatsvond) zijn verpand aan N.M. Heilig Vastgoed B.V. De vorderingen van daarna 
zijn niet verpand aangezien er na genoemde datum geen registratie meer heeft 
plaatsgevonden. 
Met de pandhouder is overeengekomen dat zij de aan haar verpande vordering zelf zal 
incasseren. 
Hoogte verpande vorderingen € 237.050,-
Hoogte niet verpande vorderingen € 236.258,-, waarvan inmiddels voldaan € 83.584,45 
(zie hierna) respectievelijk afgeboekt (wegens schikking zie hierna) € 11.658,-. 
Nog openstaand € 141.015,- 

4.2 Opbrengst

€ 10.285,- 
(na faillissementsdatum nog betaald op bankrekening van de vennootschap)

Geïncasseerd € 65.937,75 (op de boedelrekening) +/+ € 7.361,70 (voldaan op de 
bankrekening van de BV en nog niet bijgeschreven op de boedelrekening); totaal € 
83.584,45;
Daarnaast is een terugbetaling van de belastingdienst ontvangen groot € 10.150,-; 
(Ter toelichting: met een debiteur heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris een schikking getroffen. In dat kader is een schikkingsbedrag van € 65.000
 aan de boedel voldaan.)
  

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t. nu de pandhouder de aan haar verpande vordering zelf incasseert.

4.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

geen
Wel financierde de moeder middels het verstrekken van langlopende leningen en kredieten in 
rekening courant/ crediteurskredieten de vennootschap.

5.2 Leasecontracten

M.b.t. machinerie en lasapparatuur zijn lease overeenkomsten gesloten alsmede werden er 
een drietal auto’s geleased. Het betreft i.c. operationele lease. 

M.b.t. de leasecontracten is met Bezner B.V. (dochtervennootschap Nederhoed en 
koper van de activa) overeengekomen dat deze - met terugwerkende kracht - per 
faillissementsdatum zijn beëindigd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De roerende goederen inclusief de vorderingen op handelsdebiteuren en de voorraad zijn 
verpand aan de besloten vennootschap N.M. Heilig Vastgoed B.V. in verband met een lening 
groot € 1.3 miljoen door de moeder aan de dochter.
Voor wat betreft de verpanding van vorderingen zij aangetekend dat de deze laatstelijk zijn 
verpand / geregistreerd in februari 2014. Nadien heeft geen registratie meer plaatsgevonden, 
zodat de daarna ontstane vorderingen niet rechtsgeldig zijn verpand.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft zich – mede in verband met het verzet – (nog) niet als separatist 
opgesteld. 
De curator zal met de pandhouder nadere afspraken treffen over de te nemen 
incassomaatregelen.

De aan de pandhouder verpande roerende zaken (bedrijfsinventaris en voorraad) zijn 
door de curator onderhands met toestemming van de rechter commissaris verkocht, 
waarbij de pandhouder afstand heeft gedaan van diens pandrecht daarop en de 
opbrengst van de voorraad aan de pandhouder door de curator is afgedragen. M.b.t. de 
bodemzaken geldt het bodemvoorrecht van de fiscus. 

5.5 Boedelbijdragen

nog niet aan de orde

n.v.t. (zie nader hiervoor onder "activa")

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



..........

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.
Nu de bedrijfsactiviteiten reeds ten tijde van datum faillissement waren beëindigd en er verder 
ook geen ‘orderportefeuille’ door de curator nog werd aangetroffen, heeft de curator er van af 
gezien de activiteiten voort te zetten (of beter te hervatten). 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging

nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.
Noch de vennootschappen behorende tot de Heilig Groep noch andere gegadigden hebben 
zich bij de curator gemeld om een mogelijke doorstart van de onderneming te onderzoeken.

6.5 Doorstart: Verantwoording

 

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

aan voldaan

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

aan voldaan

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

afgegeven voorde groep als geheel

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

voorshands niet gebleken

7.6 Paulianeus handelen

voorshands niet gebleken

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

zie financieel beginverslag

salaris curator p.m. + vordering Uwv p.m. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

idem

€ 34.511,- art 29 lid 2 OB claim

8.3 Pref. vord. van het UWV

idem

p.m.

8.4 Andere pref. crediteuren

idem

pensioenpremies p.m.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

idem

53

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

idem

€ 242.085,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



Op 1 juli 2015 heeft de Raad voor Arbitrage voor de bouw (RvA) een scheidsrechterlijk 
vonnis gewezen tussen Nederhoed als eiser in conventie  / verweerder in reconventie 
en Vahstal Bouw B.V. als verweerder in conventie / eiseres in reconventie.

Vahstal is daarbij veroordeeld aan Nederhoed in hoofdsom een bedrag van € 79.129,63 
(geëist was een bedrag van in hoofdsom € 246.770,63).
De reconventionele vordering van Vahstal op Nederhoed  is afgewezen (geëist was in 
hoofdsom € 191.016,34).

Vahstal is binnen de daartoe gestelde termijn maar na datum faillissement tegen de 
uitspraak in beroep gegaan.

De vordering in conventie is verpand aan Heilig. In hoger beroep zal Heilig in conventie 
de procedure - met instemming van de curator - overnemen.

Resteert de vordering in conventie. Nu de vordering in reconventie voldoening van een 
verbintenis uit de boedel tot doel heeft, is de reconventionele procedure geschorst 
totdat na betwisting ter verificatie vergadering die in een renvooiprocedure kan worden 
voortgezet en zou Vahstal haar vordering op voet van het bepaalde in art 26 jo 110 Fw 
bij de curator moeten aanmelden.

Daar de onderhavige reconventionele vordering echter 'onlosmakelijk' samenhangt met 
die van de conventionele procedure is in de jurisprudentie uitgemaakt dat 
desalniettemin een (gezamenlijke) beoordeling daarvan geboden is. In dat kader is 
derhalve van belang of de curator bereid is de procedure in reconventie over te nemen 
waartoe hij ook door de advocaat van Vahstal (en naar moet worden verwacht t.z.t door 
de RvA) is/zal verzocht zich daarover uit te laten.

De curator heeft aangegeven op zich daartoe bereid te zijn (waarbij met de advocaat van 
Heilig is afgesproken dat deze buiten bezwaar van de boedel als advocaat voor de 
boedel zal optreden) mits en onder de voorwaarde dat de vordering in reconventie 
wordt beperkt tot het bedrag waarop Vahstal zich m.b.t. de eventueel in conventie op 
haar toe te wijzen vordering, op verrekening zou kunnen gaan/mogen beroepen. M.a.w. 
Vahstal zal  - in die procedure - afstand van het meerdere moeten doen omdat zij anders 
- buiten de daarvoor in art 29 Fw voorgeschreven wijze - een executoriale vordering op 
de boedel zou kunnen verkrijgen. De curator heeft daarbij aangegeven dat deze 
beperking Vahstal er niet aan in de weg hoeft te staan om een eventueel surplus op de 
wijze als in art 26 Fw voorzien bij de curator als vordering aan te melden.

De curator heeft van (de advocaat van Vahstal) nog niet vernomen of deze met de door 
de curator aan een overname gestelde voorwaarde akkoord gaat, alles uiteraard nog 
behoudens de door de rechter commissaris t.z.t. nog al dan niet te geven machtiging 
aan de curator om de (reconventionele) procedure in hoger beroep voort te zetten.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor:
- in conventie een vordering tot betaling van een geldsom uit hoofde van (niet) 
nakoming van een verbintenis
- in reconventie een vordering tot betaling van een geldsom uit hoofde van geleden 
schade 

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor: appel ingesteld. 
Staat voor uitlating curator overname reconventionele procedure.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

afhankelijk van al dan niet slagen van verzet

nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

afhankelijk van al dan niet slagen van verzet

- inning openstaande vorderingen

10.3 Indiening volgend verslag

nog onbekend

april 2016

10.4 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2016Datum:Nummer: 2


